
AVVISO AGLI UTENTI 

Con riferimento alla Delibera di Giunta Comunale n. 55 del 16/07/2025 avente per 

oggetto: “Scadenze di pagamento della tassa sui rifiuti (Tari) anno 2025. Atto di 

indirizzo per la riduzione delle Tariffe”. Volta a stabilire le scadenze della Tari anno 

2025 in 5 rate, di cui 4 in acconto con le tariffe adottate dal precedente esercizio 

finanziario 2024 e rata di conguaglio. 

Si informa l’utenza che sono in consegna i nuovi modelli di pagamento Tari 

rimodulati con i riferimenti della Delibera di Giunta Comunale n. 55 del 16/07/2025. 

Per chi avesse corrisposto già un parziale o totale importo con i riferimenti della 

Determina 165 del 03.06.2025 R.G. n. 709 del 05.06.2025 e della Determina n. 171 

del 05/06/2025 R.G. n. 714 del 05.06.2025, dovrebbe già trovare l’importo 

scorporato in bolletta, ove vi fosse qualche anomalia, vi invitiamo a recarvi presso 

gli sportelli dell’Ufficio Tributi nelle rispettive sedi: 

 

In Via Sacco n. 10/12 - Capaccio Scalo, il Lunedì- Mercoledì- Venerdì mattina dalle 

08.30 alle 12.30 – Martedì pomeriggio dalle ore 15.30 alle ore 17.30; 

 

In Piazza D’Alessio - Capaccio Capoluogo, il Lunedì- Mercoledì-Venerdì mattina 

dalle ore 08.30 alle 12.30; 

 

In Via G. Leopardi –Licinella, il Martedì dalle 08.30 alle 12.30, il Giovedì 

pomeriggio dalle ore 15.30 alle 17.30; 

 

 

SI COMUNICA 

 

Altresì che l’ARERA con delibera n. 133 del 1 aprile 2025 ha istituito anche la 

componente perequativa UR3, per la copertura delle agevolazioni riconosciute ai 

beneficiari di bonus sociale per i rifiuti; 

La componente UR3 è pari a € 6,00 ad utenza, con i 6 € chiesti in bolletta ad 

ogni contribuente si andrà a generare un fondo nazionale che servirà a fare fronte 

all’erogazione dei bonus sociali, pari al 25% dell’importo dovuto a titolo di TARI 

per l’annualità in corso. 

 

Il Bonus Sociale Rifiuti si applicherà in automatico, senza presentare alcuna richiesta, agli 

utenti con ISEE inferiore a 9.500 euro oppure fino a 20.000 euro con almeno 4 figli a carico. 

L’Ufficio Tributi non è ancora in possesso della lista degli aventi diritto al Bonus, quindi gli avvisi 

di pagamento in consegna non vedono applicata la riduzione del 25% della TARI, che sarà 

ricalcolata d’ufficio per i Contribuenti che ne hanno diritto, non appena l’INPS trasmetterà l’elenco 

dei beneficiari. 

I criteri e le modalità di identificazione verranno definite da ARERA nei prossimi mesi, in raccordo 

con INPS ed altri Enti. 

La quota di 6 euro non rimane nelle casse del Comuni ma verrà riversata allo Stato tramite la Cassa 

per i Servizi Energetici ed Ambientali (CSEA). 


